



Date: 14th February, 2024

To  
**BSE Limited**  
25th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai – 400 001

**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, Plot No. C-1, Block G, 5th Floor  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051

Ref: BSE Scrip Code – 526817 | NSE Symbol: CHEVIOT | ISIN - INE974B01016

Dear Sir/Madam

**Re: Newspaper Advertisement regarding dispatch of Notice of Postal Ballot**

Pursuant to Regulations 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and further to our letter dated 13th February, 2024, please find enclosed copies of newspaper advertisement published in the English Daily “Business Standard” and Bengali Daily “Sukhabar” on 14th February, 2024, regarding dispatch of Notice of Postal Ballot electronically.

The same is also being uploaded on the Company’s website (<https://www.cheviotgroup.com>).

This is for your information and record.

Thanking you  
Yours faithfully  
**For Cheviot Company Limited**

**(Aditya Banerjee)**  
**Company Secretary and Compliance Officer**

Encl. As stated above.

---

**CHEVIOT COMPANY LTD.**

CIN: L65993WB1897PLC001409 • +91 82320 87911/12/13 • [cheviot@chevjute.com](mailto:cheviot@chevjute.com) • [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)  
24 Park Street, Celica House, 9th Floor, Celica Park, Kolkata: 700 016, West Bengal, India.



CHEVIOT  
SINCE 1882

#### POSTAL BALLOT NOTICE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that pursuant to and in compliance with the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Secretarial Standard on General Meetings, General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020 and General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, read with relevant circulars, including the latest General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively "MCA Circulars") and any other applicable laws, rules, regulations, circulars and notifications, the items of special business as set out in the Notice of Postal Ballot dated 30th January, 2024 ("Postal Ballot Notice"), seeking approval for the appointment / re-appointment of the Independent Directors, are proposed to be transacted by means of postal ballot, only through remote e-voting process by the members of Cheviot Company Limited ("the Company").

In accordance with the clarifications given in the MCA Circulars, the communication of assent or dissent of the members on the items of special business proposed to be transacted by means of postal ballot would take place only through remote e-voting facility.

The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means on the business to be transacted through Postal Ballot is **Friday, 9th February, 2024.**

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing remote e-voting facility. The remote e-voting will commence at 9.00 a.m. IST on **Wednesday, 14th February, 2024** and will end at 5.00 p.m. IST on **Thursday, 14th March, 2024.** During remote e-voting period, members of the Company holding shares in physical or dematerialised form as on the cut-off date are requested to record their assent or dissent on the resolutions proposed to be transacted by means of Postal Ballot, only through remote e-voting process by selecting **EVEN - 127823.** Voting by electronic means shall not be allowed beyond 5:00 p.m. IST on **Thursday, 14th March, 2024.** The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. The voting rights of members shall be in proportion to their share in the paid-up ordinary share capital of the Company as on the cut-off date. Once the vote on a resolution is cast, the member shall not be able to change it subsequently. The detailed procedure for remote e-voting have been explained in the Postal Ballot Notice including the manner in which the members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address, can procure their User ID and Password to avail remote e-voting facility.

Members are hereby informed that the Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice on 13th February, 2024, by email only, to the members of the Company whose name appeared in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date and whose email IDs are available with the Company / Registrar / Depositories, for seeking their assent / dissent on the resolutions set out in the Postal Ballot Notice.

The Postal Ballot Notice is also available on the website(s) of the Company (<https://www.cheviotgroup.com>), remote e-voting service provider viz. NSDL (<https://www.evoting.nsdl.com>) and stock exchange(s) where the shares of the Company are listed viz. BSE Limited (<https://www.bseindia.com>) and National Stock Exchange of India Limited (<https://www.nseindia.com>). Members holding shares on the cut-off date, who may not have received this Postal Ballot Notice due to non-registration of their email address or any other reason, are requested to download this Postal Ballot Notice from any of the above website(s) to read the instructions for remote e-voting and record their assent or dissent through remote e-voting module of NSDL on the business set out in the Postal Ballot Notice.

In view of the clarifications given in the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice was sent only through electronic mode to those members who have registered their e-mail address with the Company / Registrar / Depositories. Accordingly, physical copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form accompanied by a postage pre-paid reply envelope addressed to the Scrutinizer is not being sent to the members for this Postal Ballot.

Any person who was not a member on the cut-off date should treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company have appointed Mr. Mohan Ram Goenka, a practising company secretary, to act as Scrutinizer to conduct the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer shall submit his report to the Chairperson or to a person authorised by him in writing and the results of postal ballot will be declared on or before 5:00 p.m. IST on **Monday, 18th March, 2024** at the Registered Office of the Company by placing the results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report on the website of the Company (<https://www.cheviotgroup.com>) and displayed on the Notice Board at the Registered Office of the Company. The results will also be displayed on the website of remote e-voting service provider viz. NSDL (<https://www.evoting.nsdl.com>) and submitted to the stock exchange(s) where the shares of the Company are listed viz. BSE Limited (<https://www.bseindia.com>) and National Stock Exchange of India Limited (<https://www.nseindia.com>).

In case of any query / grievance connected with remote e-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting User Manual for Shareholders available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or call on the toll-free no.: (022) 4886 7000 or (022) 2499 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). Member(s), who are yet to register their email address or wish to update their email address, are requested to follow the below process:

Members holding shares in Physical form	Please submit Form ISR-1 duly filled and signed to M/s Maheshwari Datamatics Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) by email at <a href="mailto:mdpldc@yahoo.com">mdpldc@yahoo.com</a> or by post to 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700001. Form ISR-1 is available for download on RTA website " <a href="https://www.mdpl.in">https://www.mdpl.in</a> ".
Members holding shares in EMAT form	Please contact your Depository Participant (DP) to register / update your email address and / or other details in your DEMAT account, as per the process advised by your DP.

For more details, members are requested to refer to the Postal Ballot Notice.

For Cheviot Company Limited

Date: 13.02.2024  
Place: Kolkata

Sd/-  
Aditya Banerjee  
Company Secretary and Compliance Officer

#### CHEVIOT COMPANY LTD.

CIN: L65993WB1897PLC001409 • +91 82320 87911/12/13 • [cheviot@chevjute.com](mailto:cheviot@chevjute.com) • [www.cheviotgroup.com](http://www.cheviotgroup.com)  
24 Park Street, Celica House, 9th Floor, Celica Park, Kolkata: 700 016, West Bengal, India.





## পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি ও রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত তথ্য

এতদ্বারা কোম্পানি আইটি ২০১৩ এর সেকশন ১০৮, ১১০ ও অন্যান্য প্রযোজ্য শর্ত সহ কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ এর রুল ২০ ও ২২ (সংবিধিত পরিবর্তন অথবা সময়ে সময়ে সংযোজিত পরিবর্তন সহ), সিকিওরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিপিং অবলিগেশন অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫ এর ৪৪ নং রেগুলেশন, সেক্রেটারিয়াস স্ট্যান্ডার্ড অ্যান্ড জেনারেল মিটিংস, কর্পোরেট বিধায়ক মন্ত্রক দ্বারা জারি জেনারেল সার্কুলার নং- ১৪/২০২০, তারিখ ০৮ এপ্রিল ২০২০ এবং জেনারেল সার্কুলার নং- ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০ সহ অন্যান্য সকল সার্কুলার, সম্প্রতি জেনারেল সার্কুলার নং ০৯/২০২৩ তারিখ ২৫ সেপ্টেম্বর ২০২৩ (এখানে একত্রে এমসিএ সার্কুলার বলে উল্লিখিত) এবং অন্যান্য প্রযোজ্য আইন, নিয়ম, শর্ত, সার্কুলার ও বিজ্ঞপ্তি মেনে বিশেষ কার্যকলাপ সম্পাদনের জন্য ৩০ জানুয়ারি ২০২৪ তারিখে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তির (পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি) মাধ্যমে শেভিয়ট কোম্পানি লিমিটেড (শেভিয়ট কোম্পানি) এর সকল সদস্যদের রিমোট ই-ভোটিংয়ের প্রক্রিয়া জানিয়ে কোম্পানি স্বতন্ত্র ডিরেক্টরদের নিযুক্তিকরণ / পুনর্নিযুক্তিকরণ এর বিষয়ে সম্মতি চেয়ে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি পাঠানো হয়েছে।

এমসিএ সার্কুলারে দেওয়া সকল শর্তাবলী মেনে বিশেষ কার্যকলাপের বিষয়ে কোম্পানির সদস্যদের সম্মতি / অসম্মতি যেটি পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত সে বিষয়ে ভোটদান কেবলমাত্র রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে হবে। পোস্টাল ব্যালটে উল্লিখিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপ সম্পাদনের জন্য বৈধতিন উপায়ে ভোটদানের যোগ্যতার বিষয়ে নির্ধারণ করার কাট অফ তারিখ ১৩ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধার জন্য কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিওরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-কে পরিষেবা প্রদানে নিযুক্ত করেছে। রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে ভারতীয় সময়ে বুধবার, ১৪ ফেব্রুয়ারি ২০২৪ তারিখে সকাল ৯টা এবং শেষ হবে বুধসপ্তাহের, ১৪ মার্চ ২০২৪ তারিখে বিকেল ৫টা। রিমোট ই-ভোটিং চলাকালীন কাট অফ তারিখের হিসাবে ফিজিক্যাল / ডিজিটাল ই-ভোটিং মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে পোস্টাল ব্যালটে উল্লিখিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপ সম্পাদনার বিষয়ে সম্মতি / অসম্মতি জানাতে কেবলমাত্র রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতিতে ইন্ডেন-১২৭৮২৩ নির্বাচন করে ভোট দিতে। বৈধতিন উপায়ে ভোটদানের সুবিধা বুধসপ্তাহের ১৪ মার্চ ২০২৪ তারিখ বিকেল ৫টার পর থাকবে না। এই সময়ের পর এনএসডিএল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিংয়ের মডিউলটি নিষ্ক্রিয় হয়ে যাবে। কাট অফ তারিখের হিসাবে কোম্পানির অর্ডিনারি শেয়ার ক্যাপিটালের আয়দর্শন শরায়ের অনুপাতে সদস্যদের ভোটিং অধিকার বিবেচিত হবে। একবার ভোটদান হয়ে গেলে সদস্যরা সেটি পরিবর্তন করতে পারবে না। রিমোট ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত পদ্ধতি সহ ফিজিক্যাল ওনার্সের তালিকার আছে এবং যাদের ই-মেল কোম্পানি / রেজিস্ট্রার / ডিপোজিটরি কাছে উপলব্ধ আছে, তাঁদেরকে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপের বিষয়ে সম্মতি / অসম্মতি জানাতে চেয়ে কেবলমাত্র ই-মেলের মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি ১৩ ফেব্রুয়ারি ২০২৪ তারিখে পাঠিয়ে দিয়েছে।

পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট (<https://www.cheviotgroup.com>), রিমোট ই-ভোটিংয়ের পরিষেবা প্রদানকারী এনএসডিএল এর ওয়েবসাইট (<https://www.evoting.nsdl.com>) এবং কোম্পানির শেয়ার যে স্টক এক্সচেঞ্জে নিযুক্ত আছে, অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড (<https://www.bseindia.com>) ও ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইট (<https://www.nseindia.com>)-তে উপলব্ধ। কাট অফ তারিখের হিসাবে শেয়ারের অধিকারী সদস্যরা, যারা তাঁদের ই-মেল নিবন্ধীকরণ না হওয়ার বা অন্য কোনো কারণে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি পাননি তাঁদের অনুরোধ করা হচ্ছে রিমোট ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত পদ্ধতি জানতে এবং পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপ সম্পাদনের বিষয়ে এনএসডিএল এর রিমোট ই-ভোটিং মডিউলের মাধ্যমে সম্মতি / অসম্মতি জানাতে, উপরোক্ত ওয়েবসাইটগুলি থেকে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি ডাউনলোড করে নেওয়ার জন্য।

এমসিএ সার্কুলারের শর্ত মেনে, পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি যেসব সদস্যদের ই-মেল কোম্পানি / রেজিস্ট্রার / ডিপোজিটরি কাছে উপলব্ধ আছে তাঁদেরকে কেবলমাত্র বৈধতিন মাধ্যমে পাঠিয়ে দিয়েছে। সেইজন্য কুটিনাইজারকে পাঠানোর জন্য প্রিপেড রিগ্রাইভ খাম সহ পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ও পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তির ফিজিক্যাল কপি এই পোস্টাল ব্যালটের জন্য সদস্যদের পাঠানো হয়নি।

কোনো ব্যক্তি, যিনি কাট অফ তারিখের হিসাবে কোম্পানির সদস্য হননি, তিনি পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি কেবলমাত্র তথ্য জানার কাজে ব্যবহার করবেন। কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টররা মি. মোহন রাম গোস্বামী, প্রাক্তিন কোম্পানি সেক্রেটারি-কে রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির মাধ্যমে সূত্র ও স্বহস্তে পোস্টাল ব্যালট সম্পাদনের জন্য কুটিনাইজার হিসাবে নিযুক্ত করেছে। কুটিনাইজার তার রিপোর্ট চেয়ারম্যানের কাছে বা চেয়ারম্যানের দ্বারা অনুমোদিত কোনো ব্যক্তির কাছে লিখিতভাবে জমা দেবেন এবং পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল ভারতীয় সময় বিকেল ৫টা, সোমবার ১৮ মার্চ ২০২৪ তারিখে কোম্পানির নির্ধারিত কার্যালয়ে ঘোষণা করা হবে এবং পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল সহ কুটিনাইজারের রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইট (<https://www.cheviotgroup.com>) এবং কোম্পানির নির্ধারিত কার্যালয়ের নোটিশ বোর্ডে রাখা থাকবে। অতিরিক্ত তথ্যের জন্য <https://www.evoting.nsdl.com> এবং কোম্পানির শেয়ার যে স্টক এক্সচেঞ্জে নিযুক্ত আছে, অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড (<https://www.bseindia.com>) ও ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইট (<https://www.nseindia.com>)-তে উপলব্ধ থাকবে।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের বিষয়ে কোনো জিজ্ঞাসা / অভিযোগ থাকলে <https://www.evoting.nsdl.com> এর ডাউনলোড সেকশন উপলব্ধ ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল ও শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি অস্কড কোয়েস্টন (এফএকিউএস) দেখতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নম্বর: (০২২) ৪৮৮৬৭০০০ / (০২২) ২৪৯৯ ৭০০০-তে কল করতে পারেন অথবা [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)-তে মিস পল্লবী হাভে, দিনিয়ার ম্যানেজারকে রিকোয়েস্ট পাঠাতে পারেন। সদস্যরা, যারা এখনও তাঁদের ই-মেল নিবন্ধীকৃত করেননি বা তাঁদের ই-মেল আপডেট করতে চান, তাঁদের অনুরোধ করা হচ্ছে নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করতে:

ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যদের	পুনর্ন করা ও স্বাক্ষরিত আইএসআর-১ ফর্ম মেসার্স মাহেশ্বরী ডেটামেট্রিক্স প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) এর কাছে <a href="mailto:mdpldc@yahoo.com">mdpldc@yahoo.com</a> -এ মেল করে বা ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা- ৭০০০০১ এই ঠিকানায় পোস্টের মাধ্যমে পাঠাতে পারেন। আইএসআর-১ ফর্ম আরটিএ'র ওয়েবসাইট <a href="https://www.mdpl.in">https://www.mdpl.in</a> -তে ডাউনলোডের জন্য উপলব্ধ।
ডিম্যাট মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যদের	অনুগ্রহ করে আপনার ডিপোজিটরি পাটিসিপেন্ট (ডিপি) এর সঙ্গে আপনার ই-মেল এবং / অথবা আপনার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টের অন্যান্য বিষয় রেজিস্ট্রার / আপডেট করতে ডিপোজিটরির কথামতো যোগাযোগ করুন।

বিস্তারিত আরো জানতে, সদস্যদের অনুগ্রহ করে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।  
 স্থান : কলকাতা  
 তারিখ : ১৩.০২.২০২৪  
 শেভিয়ট কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে  
 স্বাক্ষর:  
 আদিত্য ব্যানার্জী  
 কোম্পানী সচিব ও কমপ্লায়েন্স অফিসার